II. Plurima sunt in hac oratione diligenti observatione digna: in primis aeternitas divinae generationis, veraque Christi divinitas, et a rebus creatis exemptio, discrete et copiose asserta et probata, ac frequenter inculcata et ingeminata; omissis tamen consecratis a Niceno concilio vocibus, consubstantialis, ex essentia et hypostasi Patris. Omnes Arianorum impias voces refellit; et cavillos eorum, ac Scripturae testimoniorum perversas interpretationes persequitur, illis tamen non nominatis. Sabellianam quoque heresim diligenter et intrepide refutat: sive Arianorum eam Catholicis obijcientium calumniam praecoccupans, sive strenuus consubstantialis defensor sibi non satis cognitos, ex Arianorum querelis suspectos habens. Naturarum in Christo distinctionem operose notat (num. 5 et 20). Filio rerum omnium creationem ita attribuit, ut nullam aliam Pater in condendo

mundo, præterquam præcipiendi Filio et eidem operis exemplar demonstrandi, partem dedisse videatur (num. 21 et seq.); qua de re diligentius disputavimus in dissertatione tertia.

III. Perorata est ab auctore subsequenti post præcedentem die, ut ex primis istius verbis liquet. Eam recensimus ad fidem codd. Coisl., Ottob., Roe, Casaub.

KΑΤΗΧΗΣΙΣ ΙΑ'

ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΩΝ,

Ἐν Ἱεροσόλοις σχεδιασθεῖσα, εἰς τὸν Ἰὺν τοῦ Θεοῦ τὸν μονογενῆ τὸν ἐκ τοῦ Πατρὸς γεννηθέντα Θεὸν ἀληθινὸν πρὸ πάντων τῶν αἰώνων· εἰς οὗ τὰ πάντα ἐγένετο· καὶ ἀνάγνωσις (2) ἐκ τῆς πρὸς Ἑβραίους· Πολυμερῶς καὶ πολυτρόπως πάλαι ὁ Θεὸς λαλήσας τοῖς πατέρεσιν ἐν τοῖς ἀρχαῖσι, ἐπ' ἐσχάτων (3) τῶν ἡμερῶν τούτων ἐλάλησεν ἡμῖν ἐν Ἰῶ, καὶ τὰ ἐξῆς.

149 CATECHESIS XI ILLUMINANDORUM

hierosolymis ex tempore prolata in illud: *Filium Dei unigenitum, qui ex Patre natus est Deus verus ante omnia secula: per quem omnia facta sunt; et lectio ex Epistola ad Hebræos: Multifariam multisque modis olim Deus locutus vatribus in prophetia, novissimis diebus istis locutus est nobis in Filio* ²² etc.

I. Quod quidem in Jesum Christum speramus, A
satis pro nostra virili parte, per ea quæ vobis heri tradita sunt diximus. Non est autem nulle ac vulgariter in Jesum Christum credendum, neque sic accipiendum est quasi in unum quempiam e multis, qui abusive christi appellati sunt. ²² Illi enim erant typei [et figura tenuis] christi: hic autem Christus est verus; qui non ex hominum numero, profectus quodam ad sacerdotium evectus est, sed acceptum a Patre sempiterno habet sacerdotii dignitatem. ²³ Atque idcirco præcavens fides ne unum quempiam ex vulgaribus christis suspicemur, ad fidei confessionem addit, quod credimus in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum.